
Contacto

Correo Electrónico 
asesoriajuridica.imss@aytobadajoz.es

Dirección Postal

San Lorenzo, 25
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IMSS 986/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2023 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rWwUuTaLG5kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestacion del servicio de teleasistencia domiciliaria del IMSS

Valor estimado del contrato 319.704 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.246,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.852 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Por ser el mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rWwUuTaLG5kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83081455-fa9b-4f2b-a9c0-d9fc1b41c302


Precio de la oferta más baja 9,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 11,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

QUAVITAE SERVICIOS ASISTENCIALES SAU
NIF A80106842
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10,37 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/06/2023
Plazo de Formalización Del 02/06/2023 al 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2023 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 08:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de juntas. Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

C/ San Lorenzo, 25
(06001) Badajoz España

Apertura documentacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2023 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SS1MsYaCMuISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000011058489 |  2023-798841 | Thu, 01 Jun 2023 14:53:05:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66009256584111460413794058075134676758 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SS1MsYaCMuISugstABGr5A%3D%3D

